
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 3511.1/22/2004/ 
8-12-2004 (Β’  1894) απόφασης του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας περί καθορισμού σύνθεσης 
πληρώματος των Ε/Γ  - Ο/Γ πλοίων της γραμμής 
ΡΙΟΥ - ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, κατά το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2025, στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2241.2/29164/2025 (1)

Παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 3511.1/22/2004/ 
8-12-2004 (Β’ 1894) απόφασης του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας περί καθορισμού σύνθε-
σης πληρώματος των Ε/Γ - Ο/Γ πλοίων της γραμ-
μής ΡΙΟΥ - ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 87 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).
2. Τα άρθρα 1, 4 και 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρό-

τηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 102).

3. Το άρθρο 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

5. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44).

6. Την υπ’ αρ. 3511.1/22/2004/8-12-2004 απόφαση 

του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός σύν-

θεσης πληρώματος των Ε/Γ - Ο/Γ πλοίων της γραμμής 

Ρίου - Αντιρρίου» (Β’ 1894), της οποίας η ισχύς παρατά-

θηκε με τις υπ’ αρ. 3511.1/30/2005/22-12-2005 (Β’ 1948), 

3511.1/9/2006/26-05-2006 (Β’  809), 3511.1/3/2007/ 

27-03-2007 (Β’ 596) (διόρθωση σφάλματος στο Β’ 822), 

3511.1/07/2008/07-07-2008 (Β’ 1398), 3511.1/14/2009/ 

17-07-2009 (Β’  1556), 3511.1/06/2010/01-07-2010  

(Β’  1109), 3511.1/07/2011/21-6-2011 (Β’  1561), 

3511.1/06/2012/ 19-07-2012 (Β’ 2249), 3511.1/17/2013/ 

09-07-2013 (Β’  1792), 3511.1/12/2014/26-06-2014  

(Β’  1944), 3511.5/82/2015/25-06-2015 (Β’  1298), 

2241.1/59108/2016/01-07-2016 (Β’ 2145), 2241.1/20759/ 

2017/20-03-2017 (Β’  1057), 2241.1/28353/2018/ 

19-04-2018 (Β’ 1503), 2241.2/29721/2019/22-04-2019  

(Β’  1738), 2241.2/24168/2020/23-04-2020 (Β’  1742), 

2241.2/25273/2021/08-04-2021 (Β’ 1850), 2241.2/27891/ 

2022/19-04-2022 (Β’  2101), 2241.2/30867/ 2023/ 

25-04-2023 (Β’ 2807) και 2241.2/26156/2024/09-04-2024 

(Β’ 2214).

7. Τις ειδικές συνθήκες και τις σύγχρονες ανάγκες λει-

τουργίας των πλοίων της γραμμής Ρίου - Αντιρρίου. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-

σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

1. Παρατείνουμε μέχρι 30-04-2026 την ισχύ της 

υπ’ αρ. 3511.1/22/2004/8-12-2004 (Β’ 1894) απόφασης 

του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας περί καθορισμού 

της σύνθεσης του πληρώματος των Ε/Γ - Ο/Γ πλοίων 

της γραμμής Ρίου - Αντιρρίου με την προσθήκη ενός (1) 

ναύτη σε όλα τα πλοία, ανεξαρτήτως χωρητικότητας, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2087

20939

30.04.2025 20:23:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20940 Τεύχος B’ 2087/30.04.2025

καθώς και την προσθήκη ενός (1) ναυτόπαιδος από 1η 
Ιουνίου μέχρι 31η Αυγούστου.

2. Κατ’ εξαίρεση και εφόσον στην περιοχή αρμοδιό-
τητας της Λιμενικής Αρχής που δραστηριοποιούνται τα 
πλοία δεν προσφέρονται ναύτες, ο προβλεπόμενος από 
την παρούσα απόφαση ναύτης μπορεί να αντικαταστα-
θεί από ναυτόπαιδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Απριλίου 2025 

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 35150/6293 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά το Α’ Εξάμηνο 
του έτους 2025, στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’  αρ.  οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη ΠΙΝ με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Πε-
ριφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπερι-
φερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449) και την υπ’ αρ. οικ.390/183/ 

03-01-2024 (ΑΔΑ:Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη ΠΙΝ «Διορισμός εκτελεστκού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 8).

8. Την υπ’ αρ. 12095/19-02-2025 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύν-
θου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 1217).

9. Το υπό στοιχεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

10. Τις υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/2017 και 
3010/85 υγειονομικές διατάξεις.

11. Το κεφάλαιο ’Ζ του ν. 3868/2010 περί ολικής απα-
γόρευσης του καπνίσματος, τον ν. 4633/2019 και λοιπές 
ισχύουσες διατάξεις περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας ελέγχων και επιβολής προστίμων της αντι-
καπνιστικής νομοθεσίας.

12. Την υπό στοιχεία Δ1γ/ΓΠοικ.88899/18-12-2019 
εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας περί Εντατικοποίησης 
των Υγειονομικών Ελέγχων.

13. Τον ν. 4538/2018 «Μέτρα για την προώθηση των 
Θεσμών της Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις».

14. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/2018 
υπουργική απόφαση «Προγράμματα εκπαίδευσης και 
επιμόρφωσης υποψήφιων ανάδοχων γονέων και προ-
γράμματα συνεχιζόμενης εκπαίδευσης των αναδόχων 
γονέων» (Β’ 4489).

15. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49074/2066/2018 υπουρ-
γική απόφαση «Προγράμματα εκπαίδευσης και επιμόρ-
φωσης θετών γονέων και προγράμματα συνεχιζόμενης 
εκπαίδευσης των θετών γονέων» (Β’ 4489).

16. Την υπ’ αρ. 19/10-02-2025 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου, από την οποία 
προκύπτει η ανάγκη εξειδίκευσης της δαπάνης.

17. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
αργίες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
το Α’ Εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
ΠΕ Ζακύνθου προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυ-
ξημένες έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές και επείγουσες 
ανάγκες, οι οποίες θα προκύψουν, κατά το Α’ Εξάμηνο 
του έτους 2025 για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, οι οποίες δεν θα αρκούν να εκτε-
λεστούν κατά τη διάρκεια απασχόλησης του προσω-
πικού εντός ωραρίου εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και 
εκτός ωραρίου υπερωριακή εργασία προκειμένου να 
αποφεύγεται η συσσώρευση υποχρεώσεων και υλικού 
και η καθυστέρηση στις λειτουργίες της ΠΙΝ και στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών. 

Ειδικότερα:
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
• Στην διενέργεια Υγειονομικών Ελέγχων σε καταστή-

ματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 
λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 
τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, πέραν από τις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20941Τεύχος B’ 2087/30.04.2025

ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων, 
(π.χ. Υγειονομικοί Έλεγχοι συνθηκών υγιεινής και έλεγχοι 
τροφίμων σε εστιατόρια, ταβέρνες, ψητοπωλεία, οβελι-
στήρια, καφετερίες, μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώροι 
εκδηλώσεων, τουριστικές επιχειρήσεις, διενέργεια ελέγ-
χων ηχομέτρησης, κ.λπ.). 

• Στην αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιεινών εστιών και 
επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαιτεί 
την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματινές ή 
τις νυκτερινές ώρες (π.χ. ρύπανση της θάλασσας, ρύπαν-
ση αγωγών ομβρίων η χειμάρρων, διαρροή ή παράνομη 
διοχέτευση βοθρολυμάτων ή άλλων υγρών αποβλήτων, 
υπολειτουργία βιολογικού καθαρισμού λυμάτων, κ.λπ.).

• Στην συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.

• Στην έκτακτη δειγματοληψία νερών κατά τις Κυριακές 
και τις αργίες.

Σύμφωνα με τις σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Υγείας, καλούνται οι Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και 
Υγειονομικού Ελέγχου των Περιφερειακών Ενοτήτων να 
εντατικοποιήσουν τους Υγειονομικούς Ελέγχους και να 
τους επεκτείνουν σε όλους τους χώρους ευθύνης τους, 
ενώ παράλληλα παρακαλούνται οι κ.κ. Περιφερειάρχες 
και Αντιπεριφερειάρχες να παρέχουν κάθε δυνατή διευ-
κόλυνση και βοήθεια στους αρμόδιους Υγειονομικούς 
Υπαλλήλους (διευκόλυνση στις μετακινήσεις, εξασφά-
λιση οδοιπορικών εξόδων, εξόδων υπερωριακής απα-
σχόλησης κ.λπ.), προκειμένου να ανταπεξέλθουν στις 
πραγματικά αυξημένες υποχρεώσεις τους.

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Θα καλυφθούν ανάγκες ελέγχου φαρμακείων, διαιτο-

λογικών γραφείων, εργαστηρίων αισθητικής κ.τ.λ, πέραν 
του ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας. 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην κείμενη νομοθεσία 

(ν.  4538/2018, αριθμ. Δ11 οικ. 49075/2067/2018 και 
αριθμ. Δ11 οικ. 49074/2066/2018 υπουργική απόφαση 
(Β’ 4489):

• Τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών στο πλαίσιο των 
θεσμών της αναδοχής και της υιοθεσίας.

• Τη παρακολούθηση της προσαρμογής θετών και 
αναδόχων οικογενειών στο πλαίσιο των θεσμών της 
αναδοχής και της υιοθεσίας.

• Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων θετών γονέων.

• Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων αναδόχων γονέων.

• Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνεχι-
ζόμενης εκπαίδευσης αναδόχων γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

• Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνε-
χιζόμενης εκπαίδευσης θετών γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

• Τον έλεγχο λειτουργίας ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠμεΑ, των ιδι-
ωτικών και δημοτικών βρεφονηπιακών σταθμών καθώς 

και λοιπών φορέων κοινωνικής πρόνοιας δημοσίου και 
ιδιωτικού δικαίου, οι οποίοι παρέχουν οργανωμένες 
υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας, κλειστής ή ανοιχτής 
περίθαλψης σε ενηλίκους με αναπηρία, σε ηλικιωμένους 
και σε χρονίως πάσχοντες στο πλαίσιο του θεσμού του 
Κοινωνικού Συμβούλου.

Καθώς και κάθε άλλη έκτακτη ανάγκη που θα προκύψει 
στο πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτήτων της υπηρεσίας.

18. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού έτους 
2025, συνολικού ποσού 7.830,72€ στον ΕΦ 03.073 και 
ΚΑΕ: 0512.00.001, για Νυκτερινή υπερωριακή εργασία 
(2.914,56 €) και υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες (4.916,16€), το οποίο 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 228-14/18-03-2025 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 25221/4451/20-03-2025 
(ΑΔΑ:9Ο6Γ7ΛΕ-3ΘΣ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργί-
ες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, κατά το Α’ Εξάμηνο 
έτους 2025, για πέντε (05) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 
μας (Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας) καθώς και έναν (01) οδηγό της Π.Ε. Ζακύνθου, 
ήτοι συνολικά έξι (06) υπαλλήλους, για την κάλυψη επο-
χικών και έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν κατά 
το Α’ εξάμηνο έτους 2025. 

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης συνολικά μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 4.916,16€ ακαθ. (ΚΑΕ0512).

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα ΠΙΝ, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β’ 449) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» και την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 
(ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ με 
θέμα «Διορισμός Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέ-
ρεια Ιονίων Νήσων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 16 Απριλίου 2025 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20942 Τεύχος B’ 2087/30.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02020873004250004*


